
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    530    del registro 

  
OGGETTO:    Presa d’atto elezione cariche associative Comitato Consultivo Misto (C.C.M.) e costituzione del C.C.M. 

 

L’anno 2016,  il giorno   VENTISEI    del mese di  SETTEMBRE    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori   “Giovanni 

Paolo II”,  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta formulata dal referente dell’Ufficio Relazioni con il pubblico che ne attesta la 
regolarità formale del procedimento e il rispetto della legalità, considera e determina quanto segue.  
 
 
     PREMESSO CHE: 

 
 
L’art. 14 del D.L.gs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni e l’art. 3 della Legge Regione Puglia 
n.22/1995 prevedono l’istituzione presso le Aziende Sanitarie di indicatori di qualità di servizi e prestazioni 
sanitarie relativamente alla personalizzazione e umanizzazione dell’assistenza, al diritto all’informazione, alle 
prestazioni alberghiere, nonché all’andamento dell’attività di prevenzione delle malattie; 
 

- Per lo svolgimento di tali competenze l’ Istituto istituisce il Comitato Consultivo Misto che fermo restando 
l’autonomia delle singole Associazioni che lo compongono, rappresenta un momento di incontro tra le stesse e gli 
organismi aziendali ; 

  
- La Regione Puglia a superamento del precedente, ha adottato con atto deliberativo il Regolamento Regionale n.4 

del 2014, avente per oggetto :  “Regolamento attuativo Aziendale per la costituzione ed il funzionamento del 
Comitato Consultivo Misto(C.C.M.); 
 

- L’Istituto ha recepito il Regolamento Regionale n.4 del 10 marzo 2014 con un propria atto deliberativo n.252 del 4 
maggio 2016; 
 

- In data  08   giugno 2016,  previa convocazione dell’assemblea da parte del Direttore Generale  è stato eletto il 
Presidente, il vice Presidente e due rappresentati della segreteria del Comitato Consultivo Misto; 
 
 
PRESO ATTO: 
 

- Della necessità di eleggere le cariche associative del Comitato Consultivo Misto, secondo il modello organizzativo 
previsto dal Regolamento Regionale e quello attuativo dell’Istituto; 
 

- Che in data  08   giugno 2016, il Referente dell’URP d’ordine del Direttore Generale ha convocato l’assemblea 
elettiva; 
 

- Che è stato raggiunto il numero legale per dichiarare valida l’assemblea; 
 

- Che le operazioni di presentazione delle candidature e di voto sono state regolarmente espletate nel corso 
dell’Assemblea stessa come da verbale allegato. 

  
   

 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via O. Flacco, 65 – 70124 Bari 



 
                                                                               DELIBERA 
 
Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di prendere atto dell’esito dell’assemblea elettiva del  08  giugno 2016 che  ha eletto il Presidente, il vice Presidente e due 
componenti della segreteria e di prendere atto altresì che il C.C.M. dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II “ di Bari è così 
costituito: 
 
 
Componente Associativa 
 
Presidente :                   Francesco Diomede  -         Associazione FINCOPP 
 
Vice Presidente :          Chiara Palmisano   -            Associazione Volontari di Bethesda 
 
Segreteria C.C.M.        Marcello Stefanò   -             Associazione FAVO Puglia 
                                      

         Magda Strippoli   -               Associazione  A.P.S.  
 
 
 

Componente dell’Istituto 
 
 Il Direttore Generale o un suo delegato; 
 
 Il Direttore Sanitario 
 
 Il Referente dell’U.R.P. 
 
 I’ Assistente Sociale 
 
 Il Dirigente per la Qualità 
 
 
Segreteria:   dr.ssa Stefania Volpe 
 
 
Il presente atto non comporta alcun onere di spesa.  
 
La suddetta deliberazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto.                  
 
 
 

Il Responsabile del procedimento                        Il Proponente  
          Referente U.R.P.                                   Responsabile UOSD Clinical Risk 

         f.to:   Genoveffa De Francesco                                                         Management e Formazione                                                        
                   f.to:   Dott. Aldo Nigro 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Giampietro GASPARINI 

 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                        IL DIRETTORE SANITARIO  
       f.to:  Dott. Massimo MANCINI     f.to:   Dott. Alessandro SANSONETTI 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to:   Dott. Vito Antonio DELVINO 
 

 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____ pagine e n° ____ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, ____________________      
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

Il Dirigente 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

 

Dal   27.09.2016   al   in corso 
 
 
Bari,   27.09.2016 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

l’Assistente Amministrativo 
f.to:  Francesco Lopopolo 

 


